
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г. Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШМУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

20.08.2025 № 1542

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан от 04.08.2025 № 1453 «О Порядке

предоставления единовременной денежной выплаты семьям участников
специальной военной операции к началу учебного года на детей, обучающихся в

общеобразовательных организациях, реализующих программы начального общего,
основного общего и (или) среднего общего образования, расположенных на
территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»

В целях создания системы мер социальной поддержки членов семей
граждан Российской Федерации, проживающих на территории Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан, призванных на военную
службу по мобилизации или заключивших контракт с Министерством
обороны Российской Федерации о прохождении военной службы либо
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, Исполнительный комитет
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан от 04.08.2025 № 1453 «О
Порядке предоставления единовременной денежной выплаты семьям
участников специальной военной операции к началу учебного года на детей,
обучающихся в общеобразовательных организациях, реализующих
программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего
образования, расположенных на территории Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан» (далее – Постановление) следующие
изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 2.2. пункта 2 постановления после слов отец (мать)
дополнить словами «, отчим (состоящий в официальном браке с
матерью ребенка)»;

1.2. В пункте 4 постановления слова «МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»



(Хусаинова Л.И.)» заменить словами «Исполнительный комитет
Лаишевского муниицпального района Республики Татарстан»,
слово «исполнительным» исключить;

1.3. В пункте 5 постановления слова «МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»
(Хусаинова Л.И.)» заменить словами «Исполнительному комитету
Лаишевского муниицпального района Республики Татарстан»;

1.4. В абзаце три пункта 1.2. Порядка предоставления единовременной
денежной выплаты семьям участников специальной военной
операции к началу учебного года на детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях, реализующих программы
начального общего, основного общего и (или) среднего общего
образования, расположенных на территории Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан (далее – Порядок)
после слов отец (мать) дополнить словами «, отчим (состоящий в
официальном браке с матерью ребенка)»;

1.5. В пункта 1.5. Порядка слова «МКУ «Управление образования
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»
заменить словами «Исполнительный комитет Лаишевского
муниицпального района Республики Татарстан»;

1.6. В пункт 2.3 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) свидетельство о заключении официального брака (документ для
детей отчимы, которых являются (являлись) участниками
специальной военной операции на территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской, Херсонской областей;

1.7. В пункте 2.10. слова «20 августа» заменить словами «29 августа»;
1.8. В пункте 2.12. подпункты «г» и «ж» исключить;
1.9. В пункте 3.1. слова «25 августа» заменить словами «29 августа».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан А.Г. Карсалова.

Руководитель
Исполнительного комитета А.А. Нурмухаметов

http://pravo.tatarstan.ru

